ASEGURADORA GUATEMALTECA, S. A

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Lifras en

Quetzales -

Por el Ejercicio Comprendido del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de prinas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas por Reaseguro Tomado Local

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:

Varaciones Gastos

MAS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINEESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:
Comisiones y Parficipaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos Emision de Polizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:

Otros Productos

MENOS:

Otros Gaslos

UTILIDAD NETA EN OPERACION
MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:

Gastos de Eprcicios Anteriores

MENOS:
Impuesto Sobre 2 Renta

Participacidn de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

9,068,431.42

650,706.00

28,724,232.33

5,988,888.24

22,735,344.09

650,706.00

6,044,729.24

3,308,173.85

23,386,050.0%

3.422,087.31

19,963,962 78

(2,736,555.39)

6,267,543.22

365,961.44

225,386.35
1,162,683.20

9,068,431.42

1,388,069.55

5,901,581.78

7,680,361.87

17,227,407 3%

13,581,943.65

277,694.20
5.411,664.11

964,465.70
2,552,173.92

5,689,358.31

3,516,639.62

3,645,463.74

2,172,718.69

1,380,803.01

146,319.98

1,472,745.05

1,234,483.03

9,324.14

77,588.81

2,707,228 08
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